[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________                                                                                           № _____

                                                              г. Барыш                                             Экз. №__

О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования «Барышский район» от 27.12.2016 № 677- А
В целях приведения муниципальной программы “ Ремонт и модернизация дорожного хозяйства муниципального образования «Барышский район» на 2017 - 2021 г.г.”, в соответствии с решением совета депутатов МО «Барышский район» «О бюджете муниципального образования «Барышский район» на 2019 год», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом администрации МО «Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Барышский район» от 27.12.2016 № 677 - А «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и модернизация дорожного хозяйства муниципального образования «Барышский район» на 2017 - 2021 г.г.» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения к постановлению № 677 - А от 27.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и модернизация дорожного хозяйства муниципального образования «Барышский район» на 2017 - 2021 г.г.» называемый «Система мероприятий программы «Ремонт и модернизация дорожного хозяйства муниципального образовании «Барышский район» на 2017 - 2021 г.г.»», мероприятия на 2019 год изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Объект ремонта (дорога, улица)
	Вид работ
	Объем работ (кв.м.)
	Сметная стоимость, руб.
	Объем финансирования, руб
	Примечание

	Средства бюджета муниципального образования
	Средства бюджета Ульяновской области(по согласованию)

	1
	МО «Барышский район»
	Барышский район
	Погашение кредиторской задолжности

	22 140 325,13
	540 325,13
	21 600 000,00

	2
	МО «Барышский район»
	с.Акшуат, железобетонный мост по ул.Красная
	Разработка проектной документации и прохождение государственной экспертизы

	500 000,00
	500 000,00

	3
	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш,
	Ямочный ремонт

	800 000,00
	800 000,00

	4
	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш, ул. Степана Разина
	Приведение в соответствие национальным стандартам пешеходного перехода

	1 475 366,15
	442 630,84
	1 032 735,31

	5
	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш, ул. Силаевская
	Отсыпка фракционным щебнем

	1 143 380,23
	343 014,07
	800 366,16

	6
	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш, ул. Садовая
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	296 143,64
	296 143,64

	7
	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш, парковка около ЦРБ
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	759 450,00
	759 450,00

	8
	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш, ул. Красноармейская
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	260 607,91
	260 607,91

	9
	МО "Ленинское городское поселение
	р.п. Ленина по ул. Молодежная, от а/д "Бестужевка-Барыш-Николаевка-Павловка-граница области до детского сада
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	1 372 500,00
	1 372 500,00

	10
	МО "Измайловское городское поселение
	р.п. Измайлово,
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	915 000,00
	915 000,00

	11
	МО "Жадовское городское поселение"
	а/д "Ушаковка-Новая деревня"
	Ямочный ремонт

	915 000,00
	915 000,00

	12
	МО "Старотимошкинское городское поселение"
	с.Заречное, площадка перед СДК
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	294 653,52
	294 653,52

	13
	МО "Живайкинское сельское поселение"
	с. Киселевка
	Ямочный ремонт

	414 495,00
	414 495,00

	14
	МО "Живайкинское сельское поселение"
	с. Осока
	Отсыпка и грейдеровка а/д

	109 970,01
	109 970,01

	15
	МО "Малохомутерское сельское поселение"
	с. Алинкино, ул. Центральная - Западная
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	885 811,50
	885 811,50

	16
	МО "Земляничненское сельское поселение"
	п. Земляничный, ул. Речная
	Отсыпка фракционным щебнем

	776 835,00
	776 835,00

	17
	МО "Поливановское сельское поселение
	с. Водорацк, от ул. Центральная до СДК
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	1 508 555,52
	15 085,56
	1 493 469,96

	18
	МО "Поливановское сельское поселение
	п. Поливаново, ул. Московская
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	805 749,00
	805 749,00

	19
	МО "Поливановское сельское поселение
	п. Поливаново, площадка возле СДК
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	1 628 575,53
	292 282,08
	1 336 293,45

	20
	МО "Поливановское сельское поселение
	с.Акшуат, железобетонный мост по ул.Красная
	железобетонный мост по ул.Красная с.Акшуат

	101 010,10
	1 010,10
	100 000,00

	21
	МО "Поливановское сельское поселение
	с. Акшуат, ул. Ульянова, ул. Советская
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	4 380 944,57
	43 809,45
	4 337 135,12

	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш
	Отчистка водоотводной канавы

	100 000,00
	100 000,00

	22
	МО "Барышское городское поселение
	г. Барыш
	Оплата штрафа

	100 000,00
	100 000,00

	Итого

	41 684 372,81
	10 984 372,80
	30 700 000,00

	23
	МО "Барышское городское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	3 384 300,00
	3 384 300,00

	Бюджет МО "Барышское городское поселение"

	24
	МО "Измайловское городское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	998 250,86
	998 250,86

	Бюджет МО "Измайловское городское поселение"

	25
	МО "Ленинское городское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	1 873 300,00
	1 873 300,00

	Бюджет МО "Ленинское городское поселение"

	26
	МО "Жадовское городское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	1 088 600,00
	1 088 600,00

	Бюджет МО "Жадовское городское поселение"

	27
	МО "Старотимошкинское городское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	1 465 076,34
	1 465 076,34

	Бюджет МО "Старотимошкинское городское поселение"

	итого

	8 809 527,20
	8 809 527,20

	28
	МО "Поливановское сельское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	546 000,00
	546 000,00

	Бюджет МО "Поливановское сельское поселение"

	29
	МО "Живайкинское сельское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	926 000,00
	926 000,00

	Бюджет МО "Живайкинское сельское поселение"

	30
	МО "Малохомутерское сельское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	613 000,00
	613 000,00

	Бюджет МО "Малохомутерское сельское поселение"

	31
	МО "Земляничненское сельское поселение"

	Содержание автомобильных дорог

	297 000,00
	297 000,00

	Бюджет МО "Земляничненское сельское поселение"

	итого

	2 382 000,00
	2 382 000,00

	итого

	52 875 900,00
	22 175 900,00
	30 700 000,00

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации — начальника управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                          А.В. Терентьев

Тимофеев Вадим Николаевич
8(84253) 21-2-74